
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12284Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE EMINORANZE LINGUISTICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 01/08/2022
Numero Registro Dipartimento 838
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9231 DEL 03/08/2022

Oggetto: FUC CALABRIA 2022 PARTECIPAZIONE REGIONE CALABRIA AL SALONE DELLIBRO DI TORINO EDIZIONE 2022. LIQUIDAZIONE SALDO FATTURA N. 24-PA del 28-06-2022IN FAVORE DI EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL PER SERVIZI DI ALLESTIMENTO CIG9229794AF3 – CUP J59I22000600002

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 12284Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE
•l’art. 4 L.R. n.19/09 e s.m.i. ha previsto, nel comma 1, l’istituzione, a decorrere dall’eserciziofinanziario 2009, del Fondo Unico per la Cultura;
•il comma II dell’art.4 di cui al punto precedente, così come modificato dall’art.34 della L.R. n.69del 2012, stabilisce che, nelle more dell’approvazione del Testo Unico per la cultura e per i beniculturali, per l’utilizzazione dello stanziamento previsto nel F.U.C. Fondo Unico per la Cultura, siprovveda mediante una programmazione annuale approvata dalla Giunta Regionale;
•il comma 3 del citato art. 4 prevede tra i contenuti essenziali del Programma annuale sulla Culturala partecipazione della Regione Calabria alla Fiera del Libro di Torino;
•con delibera n. 180 del 30/04/2022 la Giunta Regionale ha approvato il Programma annuale delF.U.C. 2022 che prevede, altresì, così come previsto per legge, la partecipazione della RegioneCalabria alla Fiera del Libro di Torino, stabilendo che il relativo onere economico gravi sulle risorseannualmente stanziate nell'UPB 5.2.01.02 dello stato di previsione della spesa del bilancioregionale;
TENUTO CONTO che
- la partecipazione alla Fiera Salone del Libro di Torino 2022 ha comportato, l’acquisizione deiservizi di allestimento che si sono svolti presso lo stand istituzionale della Regione Calabria;
- con Decreto Dirigenziale n. 5267 del 16/05/2022 è stata affidata la fornitura dei servizi, giustatrattativa diretta sul MEPA n. 2139892, per la realizzazione del servizio di allestimento stand allasocietà “Exposistem Allestimenti s.r.l.” - P.IVA 02896790876 per l’importo di € 98.000,00 oltre IVAal 22% (€ 21.560,00) per un importo complessivo di € 119.560,00;
- con il sopracitato Decreto Dirigenziale è stata impegnata la somma di € 119.560,00sul capitoloU5201026102 Bilancio regionale annualità 2022, impegno di spesa n. 6441/2022.
ATTESTATO CHE
- con nota prot. N. 262789 del 06/06/2022 da ultima integrata con prot. n. 278772 del 15/06/2022la società Exposistem Allestimenti s.r.l. ha trasmesso la documentazione attestante l’attività svoltaper l’allestimento dello Stand della Regione Calabria al Salone del libro di Torino Edizione 2022:relazione di lavoro sulla fornitura dei servizi resi al Salone internazionale del libro di Torino eulteriori allegati;
- la società “Exposistem Allestimenti s.r.l.” P.IVA 02896790876 ha regolarmente fornito i servizirichiesti in conformità alla trattativa diretta sul MEPA n. 2139892;
-con nota prot. N. 292353 del 22/06/2022 la Regione Calabria ha trasmesso alla società“Exposistem Allestimenti s.r.l.” il Certificato di verifica di conformità dei servizi forniti;
- come da trattativa espletata mediante il Sistema Mercato Elettronico della PubblicaAmministrazione (MEPA) n. 2139892 per il servizio di allestimento i termini di pagamento sonostabiliti in 60 gg dalla data di accertamento conformità merci/servizi;

VISTI



Cod. Proposta 12284Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-l’impegno numero 6441/2022 di € 119.560,00 assunto con Decreto Dirigenziale n. 5267 del16/05/2022;
- la fattura elettronica n. 24/PA del 28 06 2022 emessa dalla società “Exposistem AllestimentiS.r.l.” ed acquisita in atti per un totale di Euro 119.560,00 compreso IVA al 22% (€ 21.560,00);
-la scheda di liquidazione n. 7343 del 20/07/2022. di generata telematicamente ed allegata alpresente atto;
- il DURC on line INPS_31918613 del 29/06/2022 Scadenza validità 27/10/2022 dal quale risultache la società “Exposistem Allestimenti S.r.l.” risulta regolare ai fini contributivi;
- la richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate-Riscossione ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R.602/73 Identificativo Univoco n. 202200002266858 del 12/07/2022 da cui il soggetto beneficiariorisulta “Non inadempiente”
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 24/PA del 28/06/2022emessa dalla società “Exposistem Allestimenti S.r.l.” ed acquisita in atti per un totale di Euro119.560,00 compreso IVA al 22% in regime di Split Payment € 21.560,00;
ATTESTATO
- a norma dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la copertura finanziaria di € 119.560,00 sul CapitoloU5201026102 Bilancio regionale esercizio 2022 “Fondo unico regionale per la realizzazione diiniziative ed interventi in materia di promozione culturale”;
-da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridicheassunte con il presente, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;
- altresì, che si sono verificate le condizioni richieste dall’art. 57 del D. Lgs 118/2011;
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 23 del d.lgs14marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
VISTI
- il D.l.gs 50/2016 e s.m.e.i;
-il D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
- la L.r. n. 36 del 27/12/2021 - Legge di stabilità regionale 2022-2024;
- la L.r. n. 37 del 27/12/2021– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022-2024;
- la D.G.r. n. 599 del 28/12/2021–Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
- la D.G.r. n. 600 del 28/12/2021– Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022– 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).
- gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;
- la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al Titolo V della parte seconda dellaCostituzione”;



Cod. Proposta 12284Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- lo Statuto della Regione Calabria;
-la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari inmateria di documentazione amministrativa;
- la L.r. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della Giunta regionale esulla dirigenza regionale”;
- la D.G.r. del 21/06/1999, n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 esuccessive modifiche ed integrazioni”;
- l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte deidirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propriacompetenza;
- la L.r. n. 34 del 12.08.2002 ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del5/12/2000;
- il D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;
- la legge n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gliobblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni”;
- il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzionedirigenziale”);
- il R.r. n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di Misurazionee Valutazione della Performance della Regione Calabria;
- il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del01 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento deidati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;
- il D.P.G.R. del 04 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);
-il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019;
-il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 190 del 07/11/2021 con il quale è statoconferito alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione, formazione e Pari Opportunità, istituito con DPGR n. 180/2021;
-la DGR n. 159 del 20/04/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9;
- il DDG n.4671 del 29/04/2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico temporaneo di reggenzadel Settore 2 “Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei, Teatri, Alta Formazione ArtisticaMusicale, Minoranze Linguistiche” alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda;



Cod. Proposta 12284Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- il decreto dirigenziale n°. 5094 del 11/05/2022 avente ad oggetto adempimenti conseguenti allad.g.r. n. 159/22 approvazione micro-struttura organizzativa del dipartimento "istruzione, formazionee pari opportunità";
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché lalegittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate, di:

 LIQUIDARE in favore della società “Exposistem Allestimenti s.r.l.”, P.IVA 02896790876, lafattura elettronica n. 24/PA del 28 06 2022, per un importo complessivo di € 119.560,00 dicui imponibile di € 98.000,00 e IVA al 22% pari a € 21.560, 00 in regime di Split Paymentper l’acquisizione dei servizi di allestimento dello Stand istituzionale della Regione Calabriain occasione della partecipazione della Regione Calabria al Salone del Libro di Torino,Edizione 2022 - CIG 9229794AF3 – CUP J59I22000600002;
 DI FAR GRAVARE la somma complessiva di € 119.560,00 (IVA compresa) sull’impegno n.6441/2022 - capitolo U5201026102 del Bilancio esercizio 2022 assunto con Decretodirigenziale n. 5267 del 16/05/2022;
 AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento pariad € 119.560,00 (IVA compresa) alla società “Exposistem Allestimenti s.r.l.”, P.IVA02896790876 secondo le modalità previste nelle distinte di liquidazione, tenendo contodella normativa vigente in materia di scissione dei pagamenti (split payment), in quanto sisono realizzate le condizioni stabilite all’art. 45 della L.R.8/02;
 ATTESTARE che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, l’onere finanziarioderivante dal presente decreto trova copertura finanziaria sul capitolo n. U5201026102delbilancio regionale 2022 - impegno n. 6441/2022 - che ne presenta sufficiente disponibilità;
 PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi dellaL.R. 6 Aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. lgs del14/03/2013, n. 33 - nel rispetto del regolamento UE 2016/679, pubblicazione che è daintendersi quale notifica al beneficiario.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoTiziana Cumbo
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA
(con firma digitale)


